ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2005 г. N 29

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГН 2.1.7.2035-05

В соответствии с Федеральным законом "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650) и Положением о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 июля 2000 г. N 554 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3295) с изменениями в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2005 г. N 569 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 39, ст. 3953) постановляю:

1. Утвердить гигиенический норматив предельно допустимой концентрации (ПДК) o-изобутил-бета-n-диэтиламиноэтантиолового эфира метилфосфоновой кислоты в почве районов размещения объектов хранения и уничтожения химического оружия ГН 2.1.7.2035-05 (приложение).

2. Ввести в действие гигиенический норматив предельно допустимой концентрации (ПДК) o-изобутил-бета-n-диэтиламиноэтантиолового эфира метилфосфоновой кислоты в почве районов размещения объектов хранения и уничтожения химического оружия с 1 февраля 2006 г.

Г.Г.ОНИЩЕНКО

Приложение

Утверждено

Постановлением

Главного государственного

санитарного врача

Российской Федерации

от 12.12.2005 N 29

2.1.7. ПОЧВА, ОЧИСТКА НАСЕЛЕННЫХ МЕСТ, ОТХОДЫ

ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ, САНИТАРНАЯ ОХРАНА ПОЧВЫ

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМАЯ КОНЦЕНТРАЦИЯ (ПДК)

O-ИЗОБУТИЛ-БЕТА-N-ДИЭТИЛАМИНОЭТАНТИОЛОВОГО ЭФИРА

МЕТИЛФОСФОНОВОЙ КИСЛОТЫ В ПОЧВЕ РАЙОНОВ РАЗМЕЩЕНИЯ

ОБЪЕКТОВ ХРАНЕНИЯ И УНИЧТОЖЕНИЯ ХИМИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ

Гигиенические нормативы

ГН 2.1.7.2035-05

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

1.1. Предельно допустимая концентрация (ПДК) O-Изобутил-бета-N-диэтиламиноэтантиоловый эфир метилфосфоновой кислоты в почве - гигиенический норматив (далее - Норматив) разработан в соответствии с Федеральным законом "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650).

1.2. Настоящий Норматив действует на всей территории Российской Федерации и устанавливает предельно допустимую концентрацию содержания O-Изобутил-бета-N-диэтиламиноэтантиоловый эфир метилфосфоновой кислоты в почве.

1.3. Настоящий Норматив распространяется на почву территорий, прилегающих к объектам уничтожения химического оружия, включая населенные места и сельскохозяйственные угодия.

1.4. Норматив разработан на основании экспериментальных токсиколого-гигиенических и санитарно-химических исследований.

II. ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМАЯ КОНЦЕНТРАЦИЯ (ПДК)

O-ИЗОБУТИЛ-БЕТА-N-ДИЭТИЛАМИНОЭТАНТИОЛОВОГО ЭФИРА

МЕТИЛФОСФОНОВОЙ КИСЛОТЫ В ПОЧВЕ РАЙОНОВ РАЗМЕЩЕНИЯ

ОБЪЕКТОВ ХРАНЕНИЯ И УНИЧТОЖЕНИЯ ХИМИЧЕСКОГО ОРУЖИЯ

┌───────────────────────┬───────────┬───────────┬──────────┬───────────────────────┬─────────┐

│ Наименование вещества │   N CAS   │  Формула  │ Величина │Лимитирующий показатель│  Класс  │

│                       │           │           │ПДК, мг/кг│       вредности       │опасности│

├───────────────────────┼───────────┼───────────┼──────────┼───────────────────────┼─────────┤

│О-Изобутил-бета-N-     │159939-87-4│C  H  NO PS│        -5│  водно-миграционный   │    1    │

│диэтиламиноэтантиоловый│           │ 11 26  2  │5,0 х 10  │                       │         │

│эфир метилфосфоновой   │           │           │          │                       │         │

│кислоты                │           │           │          │                       │         │

└───────────────────────┴───────────┴───────────┴──────────┴───────────────────────┴─────────┘